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1. Politica de inversidn y divisa de denominacién

Categoria
Tipo de fondo:

Otros
Vocacion inversora: Renta Variable Euro
Perfil de Riesgo: 6

Descripcion general
Politica de inversion: Invierte mas del 75% de la exposicion total en renta variable de cualquier capitalizacion y sector, de

emisores/mercados fundamentalmente europeos, siendo el resto de la OCDE, y hasta un maximo del 20% de la
exposicidn total en emergentes. Al menos el 60% de la exposicion total estar4 en renta variable de entidades del area
euro. Se emplearan técnicas de analisis fundamental de las compafiias, buscando valores infravalorados por el mercado.
La exposicion méaxima al riesgo divisa sera del 30% de la exposicion total.

La inversién en renta variable de baja capitalizacién o en renta fija de baja calidad crediticia puede influir negativamente en
la liquidez del fondo. La parte no invertida en renta variable se invertird en renta fija publica/privada, de
emisores/mercados OCDE, incluyendo depdsitos, instrumentos del mercado monetario cotizados o no, liquidos, y hasta un
25% de la exposicion total en bonos y obligaciones convertibles (activos hibridos que podran comportarse como renta
variable; en caso de conversion la gestora decidira si vender las acciones o mantenerlas en cartera). Al menos un 75% de
la exposicion a renta fija estar4 en emisiones con al menos mediana calidad crediticia (minimo BBB-), pudiendo estar el
resto en baja calidad (inferior a BBB-), o sin calificar. La duracion media de la cartera de renta fija sera inferior a 18 meses.
Se podra invertir hasta un 10% del patrimonio en IIC financieras (activo apto), armonizadas o no, del grupo o no de la
Gestora.

Operativa en instrumentos derivados




La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método del compromiso
Una informacion més detallada sobre la politica de inversion del Fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

Divisa de denominacion EUR




2. Datos econémicos

Periodo actual | Periodo anterior 2022 2021
indice de rotacion de la cartera 0,17 0,38 0,57 0,91
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) -0,24 -0,40 -0,32 -0,36

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, seglin sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine diariamente,
éste dato y el de patrimonio se refieren a los Gltimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

Beneficios brutos
Ne de participaciones Ne° de participes distribuidos por
P e P P - . ”p Inversion | Distribuye
CLASE Divisa participacion . .
- - - - - - minima [ dividendos
Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo Periodo
actual anterior actual anterior actual anterior
1.033.839,3
CLASE A | 948.449,36 4 250 268 EUR 0,00 0,00 10000 NO
CLASE D 13.627,65 16.822,57 62 68 EUR 0,00 0,00 1000 NO
CLASE L 62.411,84 63.534,77 11 11 EUR 0,00 0,00 1000 NO
Patrimonio (en miles)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2021 Diciembre 2020 Diciembre 2019
CLASE A EUR 13.378 17.005 13.186 10.835
CLASE D EUR 1.530 3.245 2.066 1.262
CLASE L EUR 7.256 11.573 10.919 6.327

Valor liquidativo de la participacion (*)

CLASE Divisa Al final del periodo Diciembre 2021 Diciembre 2020 Diciembre 2019
CLASE A EUR 14,1053 16,8398 14,3743 13,9691
CLASE D EUR 112,2469 134,8110 114,2416 111,3872
CLASE L EUR 116,2557 138,4438 116,3270 112,4605

(*)El valor liquidativo y, por tanto, su rentabilidad no recogen el efecto derivado del cargo individual al participe de la comisién de gestion

sobre resultados:

Comisiones aplicadas en el periodo, sobre patrimonio medio

Comision de gestién Comisién de depositario
Sist. % efectivamente cobrado % efectivamente Base de
CLASE Imputac. BEEect cobrado calculo
Periodo Acumulada calculo Periodo Acumulada
s/patrimonio | s/resultados Total s/patrimonio | s/resultados Total
CLASE A | al fondo 0,63 0,00 0,63 1,24 0,00 1,24 mixta 0,04 0,07 Patrimonio
CLASE D 0,93 0,93 1,85 1,85 patrimonio 0,04 0,07 Patrimonio
CLASE L 0,50 0,50 1,00 1,00 patrimonio 0,04 0,07 Patrimonio




2.2 Comportamiento
Cuando no exista informacion disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual CLASE A .Divisa EUR

- . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oitmo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Ano t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -16,24 9,96 -2,63 -12,58 -10,51 17,15

. : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -2,48 15-12-2022 -5,43 24-01-2022
Rentabilidad maxima (%) 3,30 04-10-2022 5,91 09-03-2022

(i) Sélo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méaximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

tad Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado s ) : ) - - -
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 23,13 15,42 19,24 23,61 31,44 13,81

lbex-35 19,37 15,22 16,45 19,64 24,95 15,40

Letra Tesoro 1 afio 0,07 0,07 0,05 0,03 0,02 0,02

INDICE 18,86 15,34 16,55 19,06 23,62 12,26
VaR histérico del

T 10,38 10,38 10,48 10,58 7,12 3,73

valor liquidativo(iii)

(i) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.

(iii) VaR histérico del valor liquidativo: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 2017
Ratio total de gastos
(iv) 1,42 0,36 0,36 0,36 0,34 1,41 1,39 1,36 1,40

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |
Graficos evolucion valor liquidativo altimos 5 Rentabilidad semestral de los ultimos 5 afos
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A) Individual CLASE D .Divisa EUR

o~ . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -16,74 9,79 -2,78 -12,71 -10,64 18,01

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -2,48 15-12-2022 -5,43 24-01-2022
Rentabilidad maxima (%) 3,30 04-10-2022 5,91 09-03-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 23,14 15,42 19,24 23,61 31,45 15,19

lbex-35 19,37 15,22 16,45 19,64 24,95 15,40

Letra Tesoro 1 afio 0,07 0,07 0,05 0,03 0,02 0,02

INDICE 18,86 15,34 16,55 19,06 23,62 12,26
VaR histérico del

T 10,43 10,43 10,53 10,63 7,24 4,06

valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 2,03 0,52 0,51 0,51 0,50 2,01 1,99 1,96

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la

compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Graficos evolucion valor liquidativo altimos 5 Rentabilidad semestral de los ultimos 5 afos
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A) Individual CLASE L .Divisa EUR

o~ . Trimestral Anual
Rentabilidad (% sin Acumulado Oltimo
anualizar) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afio t-2 Afo t-3 Afio t-5
Rentabilidad IIC -16,03 10,03 -2,57 -12,52 -10,45 19,01

- : Trimestre actual Ultimo afio Ultimos 3 afios
Rentabilidades extremas (i)

% Fecha % Fecha % Fecha

Rentabilidad minima (%) -2,48 15-12-2022 -5,43 24-01-2022
Rentabilidad maxima (%) 3,30 04-10-2022 5,91 09-03-2022

(i) Solo se informa para las clases con una antigiiedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

inversora

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.

La periodicidad de calculo del valor liquidativo es diaria

Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Solo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

homogénea en el periodo.

g Trimestral Anual
Medidas de riesgo (%) Acumulado ™= o . : . . . .
2022 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 Afo t-2 Afo t-3 Afio t-5
trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 23,14 15,42 19,24 23,61 31,45 15,19

lbex-35 19,37 15,22 16,45 19,64 24,95 15,40

Letra Tesoro 1 afio 0,07 0,07 0,05 0,03 0,02 0,02

INDICE 18,86 15,34 16,55 19,06 23,62 12,26
VaR histérico del

T 10,36 10,36 10,46 10,57 7,18 4,00

valor liquidativo(iii)

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sé6lo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversion homogénea.

(iii) VaR historico del valor liquidativo: Indica lo méximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si
se repitiese el comportamiento de la IIC de los ultimos 5 afos. El dato es a finales del periodo de referencia.



Trimestral Anual
Gastos (% s/ Acumulado Oltimo
patrimonio medio) 2022 trim (0) Trim-1 Trim-2 Trim-3 2021 2020 2019 Afio t-5
Ratio total de gastos
(iv) 1,18 0,30 0,30 0,29 0,29 1,16 1,14 1,11

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comisién de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este ratio
incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las comisiones
de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

En el caso de inversiones en IIC que no calculan su ratio de gastos, éste se ha estimado para incorporarlo en el ratio de gastos.

[ Evolucion del valor liquidativo ultimos 5 afios | [ Rentabilidad semestral de los Gltimos 5 afios |

Graficos evolucion valor liquidativo altimos 5 Rentabilidad semestral de los ultimos 5 afos
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la
Sociedad Gestora se presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segin su vocacién inversora.

Patrimonio .
L . . . Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* (miles N° de participes* .
Semestral media**
de euros)

Renta Fija Euro

Renta Fija Internacional
Renta Fija Mixta Euro
Renta Fija Mixta Internacional 43.955 438 2,92
Renta Variable Mixta Euro

Renta Variable Mixta Internacional
Renta Variable Euro 22.628 323 7,08
Renta Variable Internacional

IIC de Gestion Pasiva

Garantizado de Rendimiento Fijo
Garantizado de Rendimiento Variable
De Garantia Parcial

Retorno Absoluto 3.829 149 -2,27
Global 37.418 303 6,51
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo Variable

FMM a Corto Plazo de Valor Lig. Constante de Deuda Publica
FMM a Corto Plazo de Valor Liguidativo de Baja Volatilidad
FMM Estandar de Valor Liquidativo Variable

Renta Fija Euro Corto Plazo

IIC que Replica un indice




Vocacion inversora

Patrimonio
gestionado* (miles
de euros)

N° de participes*

Rentabilidad

Semestral media**

IIC con Objetivo Concreto de Rentabilidad No Garantizado

Total fondos

107.829

1.213

4,85

*Medias.

**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio de cada Fl en el periodo

2.3 Distribucién del patrimonio al cierre del periodo (Importes en miles de EUR)

Fin periodo actual

Fin periodo anterior

Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe . . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 20.455 92,29 20.451 91,79
* Cartera interior 2.578 11,63 2.896 13,00
* Cartera exterior 17.876 80,65 17.555 78,79
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 1.436 6,48 1.451 6,51
(+/-) RESTO 273 1,23 377 1,69
TOTAL PATRIMONIO 22.164 100,00 % 22.280 100,00 %
Notas:
El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacion.
2.4 Estado de variacién patrimonial
% sobre patrimonio medio % variacion
Variacion del Variacion del Variacion respecto fin
periodo actual | periodo anterior [acumulada anual | periodo anterior
PATRIMONIO FIN PERIODO ANTERIOR (miles de EUR) 22.280 31.824 31.824
+ Suscripciones/ reembolsos (neto) -7,03 -11,43 -18,78 -47,05
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Rendimientos netos 6,51 -24,89 -20,72 -122,53
(+) Rendimientos de gestion 7,25 -24,00 -19,09 -125,99
+ Intereses -0,01 -0,02 -0,03 -37,40
+ Dividendos 1,06 1,99 3,12 -54,33
+ Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultados en renta variable (realizadas o no) 6,03 -24,59 -20,85 -121,10
+ Resultados en depésitos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Resultado en derivados (realizadas o no) 0,38 -0,77 -0,47 -143,15
+ Resultado en IIC (realizados o no) -0,14 -0,63 -0,81 -81,27
+ Oftros resultados -0,07 0,01 -0,06 -836,45
+ Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,74 -0,89 -1,64 -28,73
- Comision de gestion -0,61 -0,61 -1,22 -13,36
- Comision de depositario -0,04 -0,04 -0,07 -12,45
- Gastos por servicios exteriores -0,06 -0,05 -0,10 2,21
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 0,00 0,00 1,00
- Otros gastos repercutidos -0,03 -0,20 -0,24 -87,59
(+) Ingresos 0,01 0,00 0,01 0,00
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,01 0,00 0,01 0,00
PATRIMONIO FIN PERIODO ACTUAL (miles de EUR) 22.164 22.280 22.164

10




Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segln sea el caso.
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3. Inversiones financieras
3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacion (en miles de EUR) y en porcentaje sobre el patrimonio, al cierre del
periodo

Descripci6n de lainversién y emisor Burody et Zonedo antenon
Valor de mercado % Valor de mercado %
TOTAL RV COTIZADA 2.545 11,47 2.863 12,85
TOTAL RV NO COTIZADA 33 0,15 33 0,15
TOTAL RENTA VARIABLE 2,578 11,62 2.896 13,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 2,578 11,62 2.896 13,00
TOTAL RV COTIZADA 17.890 80,76 16.611 74,56
TOTAL RENTA VARIABLE 17.890 80,76 16.611 74,56
TOTAL IIC 958 4,30
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 17.890 80,76 17.570 78,86
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 20.469 92,38 20.466 91,86

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

3.2 Distribucidn de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio
total

DISTRIBUCION PATRIMONIO SECTORES

® SALUD ¥ CUIDADO PERSOMAL @ AUTOMOVILES @ SERVICIOS FINANCIEROS
INDUSTRIA @ OTROS

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal L . .,
Subyacente Instrumento . Objetivo de lainversion
comprometido

Futuros
FUT DJ STOXX 03/23 600 OIL Y GAS (EUREX) 1.314 Inversion
comprados
Total otros subyacentes 1314
TOTAL OBLIGACIONES 1314

4. Hechos relevantes

Sl

z
o

a. Suspensién temporal de suscripciones/reembolsos

b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio

e. Sustitucién de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo
i. Autorizacion del proceso de fusién

j. Otros hechos relevantes

XX XXX [X[X|X]|X|X

5. Anexo explicativo de hechos relevantes
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No ha tenido ningun tipo de hechos relevantes

6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

SI NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (porcentaje superior al 20%) X
b. Modificaciones de escasa relevancia en el Reglamento X
c. Gestora y el depositario son del mismo grupo (segin articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquisicion y venta de valores en los que el depositario ha X

actuado como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del
grupo de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, X
director o asesor, o se han prestado valores a entidades vinculadas.

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra una entidad
del grupo de la gestora o depositario, u otra IIC gestionada por la misma gestora u otra gestora X
del grupo.

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen
comisiones o gastos satisfechos por la IIC.

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

La sociedad gestora dispone de procedimientos y normas de conducta respecto a las operaciones vinculadas en los
términos previstos en los articulos 67 de la LIIC, 138 y 139 del Real Decreto 1082/2012, de 12 de julio, por el que se
aprueba el Reglamento de la Ley 35/2003, de instituciones de inversidn colectiva.

La sociedad gestora cuenta con un procedimiento de autorizacion simplificado de otras operaciones vinculadas repetitivas
o de escala relevancia no incluidas en los apartados anteriores, realizadas con el depositario, como la remuneracién de la
cuenta corriente, comisiones de liquidacion, la compraventa de valores, la compraventa de divisas para hacer frente a la
liquidacién de compraventa de activos, la adquisicion temporal de activos de Deuda Publica (repo o simultanea). Durante
el periodo se han realizado con el depositario como contrapartida repos por valor de 2.000.032 euros y operaciones de
compraventa de divisas por 575.794,05 euros.

Durante el periodo se realizaron reembolsos por partes vinculadas por 765,419.89 euros y suscripciones por 3,400 euros.

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

Sin advertencias

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO.

a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados.

Situacion de los mercados

La inflacién y la accion de los bancos centrales para contrarrestarla caracterizan al segundo semestre de 2022. El
pesimismo en Europa llegé a su apogeo a finales de septiembre, cuando el Stoxx 600 Europe tocé minimos del afio. A
esto siguié un rebote en el dltimo trimestre, ayudado por la caida de los precios de petréleo y gas, la no materializacion de
la temida crisis energética -gracias a un otofio suave- y la expectativa de que los tipos de interés alcancen su maximo en
el primer semestre de 2023.

Desgranando por puntos:

i. La inflacién interanual en la Eurozona alcanzé en octubre su nivel maximo desde el lanzamiento de la moneda Unica
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llegando a 10,6%. De ahi empezd a moderarse para terminar en el 9,2% en diciembre (5,0% en diciembre 2021). Por otro
lado, la inflacion subyacente, que excluye energia y alimentacion, se situd en el 5,2% en diciembre, su nivel maximo del
afio (2,6% en diciembre de 2021). El Banco Central Europeo (BCE) espera que la inflacion sea del 6,3% en 2023 (4,2%
subyacente), 3,4% en 2024 (2,8%) y 2,3% en 2025 (2,4%).

ii. El BCE incrementd el tipo de interés de referencia de la eurozona en 250 puntos basicos durante el segundo semestre
pasando del 0% al 2,5%. Durante el primer semestre el BCE habia mantenido los tipos de interés estables al 0%. Ademas,
en la rueda de prensa que siguio a la subida de diciembre, la presidenta del banco exhibi6é un tono inusualmente duro.
Advirtié que los tipos todavia tendran que subir significativamente para alcanzar un nivel lo suficientemente restrictivo que
permita que la inflacion retorne a medio plazo al objetivo del 2%.

iii. EIl BCE también anunci6 en diciembre que, a partir de comienzos de marzo de 2023, reducira la dimensién de su
programa de recompra de activos de manera ordenada, dejando de reinvertir algunos de los bonos que venzan. El BCE
cifré en quince mil millones de euros mensuales la cantidad que dejaran de reinvertir durante el segundo trimestre de
2023.

iv. Respecto a las previsiones de crecimiento en la zona euro, en diciembre el BCE volvid a recortar sus previsiones de
crecimiento econémico en la eurozona para 2023. Asi, ahora espera un crecimiento del PIB de tan solo el 0,5%, lo que
compara con un 0,9% en septiembre, un 2,1% en junio y un 2,8% en marzo. Ademas, estas expectativas pueden ser
incluso optimistas si se comparan con el 0,3% de crecimiento del PIB en 2023 que espera la Comision Europea. Después
de 2023, el BCE anticipa moderados incrementos del PIB: 1,9% en 2024 y del 1,8% en 2025.

Mercado de acciones en Europa.

En el segundo semestre de 2022, nuestro indice de referencia, el Stoxx 600 Europe con dividendos se ha apreciado un
5,1% (excluyendo dividendos, el indice subié un 4,3%). Continlia la tendencia vista durante todo este afio y a lo largo de
2021y en la primera mitad de 2022 en la que los valores de mayor capitalizacion se comportan mucho mejor que el resto.
Asi, las 200 mayores compariias del indice subieron un 5,9% en el semestre, las 200 medianas un 2,3% y las 200
pequefas un 0,7%.

En el segundo semestre, dentro del indice europeo los cinco mejores sectores han sido: recursos basicos (+14,7%), viajes
& ocio (+14,0%), bancos (+13,6%), petrdleo & gas (+12,3%) y seguros (+11,8%). En la parte negativa, telecomunicaciones
(-16,5%), inmobiliario (-11,6%), alimentacion & bebidas (-1,9%), salud (-1,1%) y servicios financieros (+1,3%).

b) Decisiones generales de inversion adoptadas.

En el semestre hemos incrementado nuestra exposicion a alimentacion, viajes y ocio y logistica. Hemos reducido en
bancos, seguros, telecomunicaciones, salud y semiconductores.

El fondo Altair European Opportunities ha registrado una subida de un 7,1%/6,7%/7,2% en sus clases A/D/L
respectivamente.

Ponderacion geografica.

A final de afio, todas las inversiones del fondo estaban radicadas en Europa. De éstas, el 81% cotizaba en euros
(incluyendo liquidez), el 11% cotizaba en libras esterlinas, el 5% en coronas danesas, el 2% en coronas noruegas y EL 1%
en dolares.

La distribucion geogréfica de la cartera segiin el mercado de cotizacion es la siguiente: Alemania 25,1% (incluyendo 5,8%
en futuros), Francia 19,2%, Paises Bajos 13,2%, Reino Unido 12,0%, Espafa 11,6%, Dinamarca 5,1%, Italia 3,3%,
Finlandia 1,5% y Noruega 1,4%.

Distribucion sectorial

Por sectores, materias primas & petréleo representa el 19,6% del fondo, el sector industrial un 18,4%, seguido de salud
con un 14,1%, tecnologia 13,4%, bancos & servicios financieros 11,6%, seguros 6,2%, servicios 5,9%, quimicas 5,0% y
energia & infraestructuras 3,9%.

c) indice de referencia.

El fondo se ha comportado peor que el indice de referencia (Stoxx Europe 600 Net Return), cuya rentabilidad en el
semestre ha sido del 5.00%.

d) Evolucién del Patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC.

El patrimonio ha disminuido en -115.930 euros, cerrando asi el semestre en 22,16 millones. El nUmero de participes en el
semestre ha disminuido en 24, siendo la cifra final de 323. La rentabilidad del periodo ha sido del -16,24%, -16,74% y -
16,03% para las clases A, D y L, respectivamente y, por tanto, las acumuladas en el afio fueron de -16,24%; -16,74% y -
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16,03%, con una volatilidad anual del 17,40%. La comision soportada por el fondo en términos anualizados desde el inicio
del afio ha sido del 1,42 en la clase A; 2,03, en la D; y 1,18 en la L. Esta ratio no incluye la comisién de gestion sobre
resultados ni los costes de transaccidn por la compraventa de valores. En el periodo la liquidez de la IIC se ha remunerado
al -0,24%.

e) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora.

El fondo (clase A) cay6 un -16,24% % durante el semestre, por debajo del rendimiento medio de la gestora, -10.63%.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES.

a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo.

Estos son algunos de los cambios dentro de sectores durante el segundo semestre:

i. Hemos iniciado posiciones en Viscofan (alimentacion), Logista (logistica), Neste (petrdleo), Kazatomprom (uranio), DSM
(quimica especializada) y Sartorius (bioprocesos).

ii. Hemos vendido Fluidra (equipamiento para piscinas), Husqvarna (herramientas de jardineria) y Sonova (audifonos).

iii. Respecto al cambio de ponderaciones por sectores. En salud hemos recortado el peso de Rovi (farmacia) y Siemeng
Healthineers (tecnologia & diagnésticos médicos). En tecnologia redujimos el peso en BE Semiconductor y en ASM
International (ambas equipamiento para la industria de semiconductores), parcialmente compensado por una mayor
exposicion a Infineon (semiconductores). En recursos basicos, redujimos en Acerinox (acero) y OCI (fertilizantes) y
aumentamos en Glencore (mineria), BP y Saras (ambas sector petroleo). También nos hemos reforzado en Cellnex
(telecomunicaciones), Amadeus (viajes), Deutsche Borse (mercados financieros), ING (banco) y Mercedes Benz
(automocion).

Principales posiciones

Las principales posiciones del fondo al final del semestre son: el futuro Stoxx 600 Oil & Gas 5,8%, Novo Nordisk 5,1%,
Stellantis 4,6%, Deutsche Bdrse 4,0%, Hannover Re 3,8% y Airbus 3,8%.

b) Operativa de préstamo de valores.

N/A.

¢) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos.

El fondo ha tenido un apalancamiento medio en el periodo realizado en derivados con la finalidad de inversion de 10.44%.
Durante el periodo analizado no se han realizado operaciones para el fondo con productos derivados con la finalidad de
cobertura.

D) Otra informacion sobre inversiones.

A cierre del periodo no se han superado los limites y coeficientes establecidos.

A fecha del informe la IIC no tenia inversiones integradas dentro del articulo 48.1.j del RIIC.

A fecha del informe la IIC no tenia inversiones en productos estructurados.

En cuanto a inversiones dudosas, morosas o en litigio, el valor acciones Abertis con ISIN ES0111845014 fue excluido de
cotizacién con efectos 06/08/2018 una vez completada opa acordada entre ACS y Atlantia. Un gestor del fondo Altair
European Opportunities acudi6 a la reciente Junta General de Accionistas de Abertis para indagar sobre la posibilidad de
gue la compafiia recompre la participacion en cartera. Se ha dejado constancia oral y por escrito del deseo de venta a la
responsable de gobierno corporativo de Abertis. Recientemente se ha producido una OPA sobre Atlantia, uno de los dos
accionistas que controlan Abertis conjuntamente, lo que podria demorar cualquier tipo de accién por parte de Abertis
respecto a la recompra de las participaciones de accionistas minoritarios. Estamos siguiendo el desarrollo de los
acontecimientos de cerca, ya que la compra de Atlantia podria tener repercusiones en el accionariado de Abertis.
3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD.

N/A.

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO.

El fondo esta invertido en renta variable europea con un componente de liquidez que normalmente esta por debajo o
alrededor del 5% de la cartera. La mayoria de las inversiones son en compafiias de mediana o gran capitalizacién. En
todos los casos se buscan valores con liquidez suficiente que permita deshacer la posicion en un espacio corto de tiempo
y sin provocar grandes movimientos de precio. Las divisas diferentes al euro en las que cotizan algunas de nuestras
empresas son todas de economias desarrolladas y de gran solvencia. Ninguna posicion supone mas de un 7% del fondo y
la exposicion sectorial se limita de manera que cambios en la dindmica de una industria determinada tengan un impacto
limitado en el desempefio total del fondo.
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5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS.

La gestora ejercita los derechos de asistencia y voto en las Juntas Generales de las sociedades espafiolas en las que sus
fondos gestionados tienen posiciones conjuntas superiores al 1% de los derechos de voto de la emisora y una antigiiedad
superior a un afio. Adicionalmente se ejerce el derecho de asistencia en aquellas juntas que prevean prima de asistencia.
Estas circunstancias no han ocurrido en ninguna de las posiciones del fondo durante el periodo.

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV.

N/A.

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS.

N/A.

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS.

El fondo ha soportado unos gastos de servicio de analisis en 2022 de 20500 euros, que Supuso un porcentaje sobre el
patrimonio del 0.09%. El presupuesto de servicio de andlisis para el afio 2023 asciende a 20500 euros, que supone un
porcentaje sobre el patrimonio del 0.09%.

9. COMPARTIMENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS).

N/A.

10. PERSPECTIVAS DE MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO.

La situacién econémica en Europa es muy débil y se espera una recesién en la primera parte de 2023. La guerra en
Ucrania podria prolongarse durante varios afios alimentada por constante suministro de armamento y financiacion por
parte de la mayoria de los paises de la OTAN, presionados politicamente por EE. UU. (el resto del mundo no apoya esta
manera de actuar). Esto es muy negativo para Europa, que se ve forzada a mantener sanciones a Rusia mientras duren
las hostilidades, a la par que beneficia a EE. UU. que se ha hecho con una parte del mercado energético europeo, en el
gue no era competitivo contra el gas ruso. Ademas, la administracion de EE. UU. ha puesto en marcha una agresiva
legislacién proteccionista (bajo el eufemistico nombre de Inflation Reduction Act o ley para reducir la inflacién), que podria
resultar en una guerra comercial con Europa. Muchos politicos europeos se han quejado de esta ley y amenazan con dar
cumplida respuesta con una norma doméstica similar.

Respecto a los tipos de interés, se espera que sigan subiendo este afio, pero se antoja dificil verlos a niveles mucho mas
elevados dado el alto endeudamiento de algunos gobiernos europeos y el peligro de fractura de la eurozona, si los costes
financieros de servir esta deuda se hacen insostenibles.

Vemos 3 factores positivos para los mercados:

i. La devaluaciéon del délar contra el euro. Desde su momento de maxima fortaleza a final de septiembre (0,96 délar/euro)
el délar se ha ido devaluando contra el euro de manera constante (1,08 $délar/euro a 19 de enero). Esto reduce el coste
de las importaciones energéticas, el mayor componente de la inflacion.

ii. EI maximo de tipos de interés esta a la vista y, aunque no se sabe con certeza a qué nivel acabaran, si es posiblg
estimarlos dentro de un rango con relativa confianza. Esto permite reducir la incertidumbre a la hora de valorar activos, en
la que la tasa libre de riesgo es un componente importante en la mayoria de las metodologias.

iii. La bolsa europea esta a niveles extremadamente atractivos tanto en términos absolutos como relativos contra EE. UU
Segun nuestros céalculos de 9 de enero, la bolsa europea (Stoxx Europe 600) cotiza a un mdltiplo de 12,8 veces
beneficios, comparado con una media de 14,0 veces durante el periodo 2000-2022. De igual modo cotiza a un descuento
del 25% respecto a la bolsa de EE. UU. (S&P 500), comparado con un descuento medio del 14% en 2000-2022.
Respecto al posicionamiento del fondo, estos son algunos de los temas en los que centraremos nuestro analisis, y
previsiblemente inversiones, durante 2023:

i. Materias primas. Las bajas inversiones en la Gltima década, estrictos criterios ESG y exclusion de Rusia limitan e
crecimiento de la oferta. Siguen siendo atractivas por: la reapertura de China, la mayor disciplina financiera y la firma de
contratos de suministro a largo plazo en metales clave (v.g. litio, manganeso¢,), que reducen la ciclicidad de las empresas
extractoras y procesadoras de las mismas.

ii. Seguros. Creemos que actualmente ofrecen mas valor y menos riesgo que bancos. Asi, pensamos que puede habel
llegado el momento de aumentar a costa de bancos (han tenido un gran desempefio) y empresas tenedoras de fondos de
terceros que se benefician de la subida de tipos (mucho esta recogido en el precio).

iii. Farmacia/salud es una constante en nuestro fondo. Hemos empezado a afiadir compafiias de mas crecimiento (v.g
bioprocesos) y, dependiendo de la evolucién econédmica, podriamos recortar en grandes farmacéuticas.
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iv. Sector industrial. Es una fortaleza de Europa, se beneficia de la desglobalizacion y el reshoring estructural.
v. Semiconductores. No compartimos el sentimiento negativo, invertimos en cuellos de botella no sustituibles.
Seguimos creyendo que es un buen momento para invertir en bolsa europea, dado el pesimismo reinante y las atractivas
valoraciones. Ademas, como se ha visto una vez mas, los escenarios mas pesimistas raramente suceden y es comprando

en momentos de panico cuando se obtienen los mejores retornos.

10. Detalle de inversiones financieras

Descripcion de la inversién y emisor Divisa Per0dg actun) Penodo amerior
Valor de mercado % Valor de mercado %
ES0184262212 - ACCIONES|VISCOFAN SA EUR 181 0,81
ES0105066007 - ACCIONES|CELLNEX TELECOM SAU EUR 464 2,09 370 1,66
ES0132105018 - ACCIONES|ACERINOX SA EUR 231 1,04 647 2,90
ES0116920333 - ACCIONES|GRUPO CATALANA OCCIDENTE SA EUR 236 1,07 238 1,07
ES0137650018 - ACCIONES|FLUIDRA SA EUR 387 1,74
ES0140609019 - ACCIONES|CAIXABANK,S.A. EUR 514 2,32 464 2,08
ES0157261019 - ACCIONES|LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI EUR 162 0,73 438 1,97
ES0109067019 - ACCIONES|AMADEUS IT HOLDING SA EUR 486 2,19 319 143
ES0105027009 - ACCIONES|CIA DISTRIBUCION INTEGRAL LOGIS EUR 271 1,22
TOTAL RV COTIZADA 2.545 11,47 2.863 12,85
ES0111845014 - ACCIONES|ABERTIS INFRAESTRUCTURAS EUR 33 0,15 33 0,15
TOTAL RV NO COTIZADA 33 0,15 33 0,15
TOTAL RENTA VARIABLE 2578 11,62 2.896 13,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 2.578 11,62 2.896 13,00
FR0010908533 - ACCIONES|EDENRED EUR 305 1,38 360 1,61
CH0012549785 - ACCIONES|SONOVA HOLDING AG CHF 304 1,36
1T0000433307 - ACCIONES|SARAS SPA EUR 345 1,56 347 1,56
FR0006174348 - ACCIONES|BUREAU VERITAS SA EUR 369 1,67 367 1,65
GB0007188757 - ACCIONES|RIO TINTO PLC GBP 621 2,80 519 2,33
1T0003128367 - ACCIONES|ENEL SPA EUR 377 1,70 392 1,76
GB0007980591 - ACCIONES|BP PLC GBP 602 2,72 461 2,07
FR0013227113 - ACCIONES|SOITEC SA EUR 352 1,59 312 1,40
DE0007165631 - ACCIONES|SARTORIUS AG VORZUG EUR 129 0,58
ATO000AQEQWS - ACCIONES|S&T AG EUR 275 1,24 253 114
GB0009895292 - ACCIONES|ZENECA GBP 822 3,71 816 3,66
NL0010558797 - ACCIONES|OCI NV EUR 501 2,26 708 3,18
JE00B4T3BW64 - ACCIONES|GLENCORE PLC (GBP) GBP 436 1,97 310 1,39
NL0012866412 - ACCIONES|BE SEMICONDUCTOR INDUSTRIES N.V. EUR 226 1,02 642 2,88
FR0000130809 - ACCIONES|SOCIETE GENERALE SA EUR 423 191 376 1,69
NL0000235190 - ACCIONES|AIRBUS GROUP NV EUR 833 3,76 647 2,90
DE0006231004 - ACCIONES]|INFINEON TECHNOLOGIES AG EUR 625 2,82 393 1,76
DE0005810055 - ACCIONES|DEUTSCHE BOERSE AG EUR 888 4,01 798 3,58
NL00150001Q9 - ACCIONES|STELLANTIS NV EUR 1.009 4,55 895 4,02
DE0007100000 - ACCIONES|MERCEDES BENZ GROUP EUR 682 3,08 552 2,48
DE0007236101 - ACCIONES|SIEMENS N EUR 648 2,92 485 2,18
NL0000334118 - ACCIONES|ASM Intl EUR 542 2,45 596 2,68
DK0060534915 - ACCIONES|NOVO NORDISK A/S DKK 1.135 5,12 953 4,28
NL0011821202 - ACCIONES|ING GROEP NV EUR 456 2,06 283 127
FR0000044448 - ACCIONES|NEXANS SA EUR 591 2,67 518 2,32
NL0010773842 - ACCIONES|NN GROUP NV EUR 305 1,38 595 2,67
NO0011202772 - ACCIONES|VAR ENERGI ASA NOK 320 1,44 374 1,68
DE0006599905 - ACCIONES|MERCK KGAA EUR 633 2,86 564 2,53
DE0008402215 - ACCIONES|HANNOVER RUECK SE EUR 835 3,77 623 2,80
GBOOBNTJ3546 - ACCIONES|ALLFUNDS GROUP PLC (ALLFG NA) EUR 294 1,32 331 149
FR0012435121 - ACCIONES|ELIS SA EUR 370 1,67 340 1,52
NL0010273215 - ACCIONES|ASML HOLDING NV (HOLANDA) EUR 453 2,05 410 184
F10009013296 - ACCIONESINESTE OIL OYJ EUR 323 1,46
DEOOOSHL1006 - ACCIONES|SIEMENS HEALTHINEERS AG EUR 234 1,05 364 1,63
SE0001662230 - ACCIONES|HUSQVARNA AB SEK 176 0,79
IEQ0BZ12WP82 - ACCIONESILINDE PLC EUR 611 2,76 548 2,46
NL0000009827 - ACCIONES|KONINKLIJKE DSM NV EUR 137 0,62
US63253R2013 - ACCIONES|NAC KAZATOMPROM JSC-GDR REGS USD 184 0,83
TOTAL RV COTIZADA 17.890 80,76 16.611 74,56
TOTAL RENTA VARIABLE 17.890 80,76 16.611 74,56
DEOOOAOF5UJ7 - PARTICIPACIONES|DJ STOXX 600 BANK EUR 958 4,30
TOTAL IIC 958 4,30
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 17.890 80,76 17.570 78,86
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 20.469 92,38 20.466 91,86

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
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Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Informacidn sobre la politica de remuneracion

La sociedad gestora lleva a cabo una politica remunerativa, cuyos principios generales han sido fijados por el Consejo de
Administracion. Dicha politica, que cumple con los principios recogidos en el articulo 46 bis.2 de la LIIC, y tiene en cuenta
la dimension y actividades de la sociedad. Remuneracion fija: la remuneracion fija se determina de acuerdo con lo pactado
en los respectivos contratos laborales de cada empleado en funcién de su experiencia profesional, relevancia organizativa,
ambito de responsabilidad asumido y el impacto en resultados. Remuneracion variable: la remuneracién variable se
concede de un modo que promueve una gestion eficaz del riesgo y no fomenta una asuncién de riesgos excesiva. La
Sociedad mantiene una politica flexible en cuanto a la remuneracién variable, lo que implica que ésta se reducira en caso
de rendimientos negativos por parte del empleado correspondiente, su unidad o la Sociedad en su conjunto, pudiendo
incluso llegar a ser nula. La remuneracion variable se concede de modo que se eviten los conflictos de interés, procurando
la sostenibilidad y viabilidad futura de la Sociedad. Por tanto, dependera del resultado financiero de la Sociedad y del
rendimiento individual de cada empleado (entre los criterios especificos aplicables a cada uno de los empleados de la
Sociedad cabe destacar la consecucion de objetivos, grado de desempefio, compromiso, motivacion, trabajo en equipo,
generacion de buen ambiente, esfuerzo, etc.). La politica de remuneraciones puede consultarse en www.altairfinance.es.
La revisién anual de la politica de remuneraciones no ha dado lugar a modificaciones de la misma en 2022. No existe
remuneracion ligada a la comision de gestion variable de las IIC. El importe total de las remuneraciones abonadas a todo
el personal en 2022 ascendi6 a 785.491,77 euros de los que 516.800,26 euros fueron retribucion fija y 268.691,51 euros
correspondieron a remuneracion variable. El nimero de personas que han percibido remuneracién de la sociedad durante
2022 ha sido de 17 de los cuales 11 han recibido remuneracion variable. La remuneracién de los altos cargos ha sido de
264.278,81 euros de los que 98.791,61 euros fueron retribucién fija y 165.487,20 euros correspondieron a remuneracion
variable. El nimero de beneficiarios de esta categoria ha sido de 2. El importe total de las remuneraciones abonadas a
empleados con incidencia en el perfil de riesgo de las IIC excluidos los altos cargos ha sido de 372.671,12 euros de los
que 297.558,03 euros fueron retribucion fija y 75.113,09 euros correspondieron a remuneracion variable. El nimero de
beneficiarios de esta categoria ha sido de 6.

12. Informacién sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacion de las garantias y swaps
de rendimiento total (Reglamento UE 2015/2365)

Sin informacién
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